
Institut pro 
veřejnou 
správu

Manuál 
vizuální 
identity



2

Obsah
Manuál vizuální identity 
obsahuje souhrn definic, 
pravidel a doporučení 
(např. barevnost logotypu, 
ochranná zóna apod.), díky 
nimž je vizuální komunikace 
společnosti jednotná jak 
navenek, tak směrem dovnitř. 
Na základě manuálu lze dále 
v jednotné linii rozpracovat 
i další potřebné prvky 
komunikace, jako např. 
merkantilní (služební, firemní) 
tiskoviny, on-line prezentace, 
tiskovou a tištěnou 
komunikaci.

O
bs

ah

Logotyp

 3 – Popis logotypu
 4 – Barevná varianta
 4 – Barevná negativní varianta
 5 – Černobílá varianta
 5 – Černobílá negativní varianta
 6 – Barevnost
 7 – Ochranná zóna
 8 – Minimální velikost
 9 – Použití na podkladové ploše
 10 – Zakázané použití 

Písmo

 11 – Základní patkové písmo
 12 – Základní bezpatkové písmo
 13 – Písmo pro tisk
 14 – Doplňkové písmo pro tisk



 L
og

ot
yp

3

Popis logotypu
Logotyp (zjednodušeně 
logo) označuje písmovou 
nebo slovní značku, graficky 
znázorňující název společnosti. 
Logotyp je základním prvkem 
vizuální identity. Aplikaci 
logotypu určují pravidla 
v tomto manuálu. Pravidla 
jsou závazná pro veškeré 
komunikační aktivity.
Logotyp není povoleno 
nově konstruovat, závaznou 
podobu představuje jeho 
elektronický vektorový vzor, 
který je přiložen k tomuto 
manuálu firemní identity..



 L
og

ot
yp

4

Barevná varianta
Barevná varianta loga je 
základní variantou. 
Je preferovaná a užívá se 
všude tam, kde je to možné.

Barevná negativní 
varianta
Barevnou negativní 
variantu logotypu lze použít 
pouze v bílém provedení 
na kompaktní barevné 
ploše. Nutné je dodržení 
dostatečného kontrastu, není 
povoleno užití na světlé ploše.
Užití je možné rovněž na jiném 
než jednobarevném podkladě, 
vždy ale musí být zajištěna 
dostatečná čitelnost (viz. str. 9 
- Použití na pokladové ploše).



 L
og

ot
yp

5

Černobílá varianta
Při černobílém tisku se používá 
jednobarevná varianta. 
Logotyp je povoleno použít 
pouze ve 100% černé barvě, 
užití odstínů není povoleno. 
Tuto variantu je možné použít 
na podkladu o sytosti do 35 %.

Černobílá 
negativní varianta
Černobílá negativní varianta 
se použije v černobílém tisku, 
pokud je sytost pozadí vyšší 
než 35 %. Logotyp je možné 
použít pouze v bílé barvě, užití 
odstínů není povoleno.



 L
og

ot
yp

6

Barevnost
Barevnost logotypu je 
definována ve třech 
variantách:
•	 Pantone	pro	ofsetový	tisk
•	 CMYK	pro	ofsetový	

a digitální tisk
•	 RGB	pro	zobrazení	web	

a multimedia

Pantone Reflex Blue

CMYK 100/77/0/0

RGB 21/73/147

Pantone 185

CMYK 0/100/85/0

RGB 193/0/46

Pantone Black

CMYK 0/0/0/100

RGB 0/0/0



 L
og

ot
yp

7

x1,5 x 1,5 x

1,5 x

1,5 x

Ochranná zóna
Ochranná zóna definuje 
minimální prostor v blízkosti 
logotypu, do kterého nesmí 
být umístěn žádný text ani jiný 
grafický prvek. 
Ochranná zóna logotypu 
Institutu vychází z šíře 
prostřední části písmene „I“ a je 
jeho 1,5násobkem.

Ochranná zóna zároveň 
vymezuje minimální 
vzdálenost od okraje 
dokumentu. Toto pravidlo 
může být porušeno, pokud je 
logotyp použit jako grafický 
prvek a logo pokračuje mimo 
čistý formát dokumentu.



 L
og

ot
yp

8

Minimální velikost
Minimální povolená 
velikost logotypu je dána 
požadavkem na jeho čitelnost 
a reprodukovatelnost.
Minimální velikostí je šíře 
18 mm.

Menší velikost je povolena 
pouze pro užití na 3D 
předmětech (např. tužka). 
Vždy musí být ale zachována 
čitelnost.

18 mm

6 mm



 L
og

ot
yp

9

Použití na 
podkladové ploše
Na bílé ploše se používá 
základní typ loga, na sytých 
jednobarevných plochách 
negativní varianta nebo 
základní typ podle sytosti 
podkladu.
Základní barevný logotyp je 
možné umístit i na fotografie, 
měl by ale být podložen 
bílým blokem v adekvátní 
průhlednosti tak, aby byla vždy 
zaručena čitelnost.

Pro vyšší odsazení logotypu od 
podkladu je povoleno použít 
i „záři“, vždy však pouze v bílé 
barvě.



 L
og

ot
yp

10

Zakázané použití
Logotyp není možné 
jakýmkoli způsobem měnit – 
deformovat, měnit barevnost, 
používat pouze části apod. 
Závazná je pouze předloha 
v elektronické vektorové 
podobě, která je součástí 
tohoto manuálu firemní 
identity.

Nepovolené barvy logotypu

Nepovolené použití outline  
a nesprávně použitá záře

Nesprávně zvolený logotyp

Nepovolená deformace logotypu

Nepovolená barevnost logotypu

Nesprávné použití logotypu

Nepovolené oddělení části 
logotypu

Nesprávné použití logotypu



11

Pí
sm

o

Základní patkové 
písmo
Písmo	Times	New	Roman	je	
základní písmo pro tvorbu 
oficiálních dokumentů 
a kancelářské použití pro 
korespondenci navenek.

Times New Roman / regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Times New Roman / italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Times New Roman / bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Times New Roman / bold italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}



12

Pí
sm

o

Základní 
bezpatkové písmo
Písmo	Calibri	je	náhradní	
písmo pro elektronickou 
komunikaci	(e-mail,	webové	
stránky) a pro kancelářské 
použití.

Calibri / regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Calibri / italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Calibri / bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Calibri / bold italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}



13

Pí
sm

o

Písmo pro tisk
Písmo Myriad Pro je zvoleno 
pro tiskovou komunikaci IVS.
Jeho užití je doporučeno pro 
marketingovou komunikaci 
i merkantilie společnosti - 
služební tiskoviny, vizitky atp.

Myriad Pro / light
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Myriad Pro / regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Myriad Pro / italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Myriad Pro / bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Myriad Pro / bold italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Myriad Pro / Black SemiExtended
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}



14

Pí
sm

o

Doplňkové písmo 
pro tisk
Písmo	Garamond	se	používá	
pro sazbu publikací IVS – 
skripta, sborníky.

Garamond ITC T OT/ book
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Garamond ITC T OT / book italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Garamond ITC T OT / bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}

Garamond ITC T OT / bold italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!?“%@®#&;}


